
Pa90 Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida cnanca Dante Valerio, 481 
Fones: (88) 3619-1167 IE-mail: licitacaoforquilha@outlook.com 

www.forquilha.ce.gov.br I www.facebook.com/PMForquilha 

(JORNAL O ESTADO e DOE). 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna pubuco que tara realizar 
licita~o na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP, tombado sob o n." 
2019.11.12.01, tendo coma objeto o REGISTRO DE PRE<;OS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATA<;Ao DE EMPRESA PARA PRODU<;Ao E DIVULGA<;Ao 
DE SPOTS, TESTEMUNHAIS, COLETIVAS DE IMPRENSA E ENTREVISTAS DE 
CAMPO EM RADIO DAS A<;OES GOVERNAMENTAIS CONTENDO MATERIAS DE 
INTERESSE PUBLICO, COM VEICULA<;AO EM EMISSORA DE ALCANCE EM 
TODO O TERRIT6RIO DO MUNICIPIO DE FORQUILHA/CE. A sessao sera realizada 
as 08:00 horas do dia 26 de novembro de 2019, na Sala de Sessoes da Comtssao 
situada a Av. Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. 0 Edital na 
integra podera ser adquirido no endereco acima mencionado, no horario de 08:00h as 
12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - 0 Pregoeiro. 

AVISO DE LICITA<;AO 

PREGAO PRESENCIAL SRP N.0 2019.11.12.01 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

Setor de Licita~io 



Est11do do Ceari- Prefeitun Municipal de lt»paJ~ -A,·lso de Adendo N° 01 -Prejlio Eletronlco N" 2019.10.23.1 • PE. O Preiiocw da Prcleitura 
Muruc1pal de llltpaJt tomn p(ibhco o Alk'lldo n'' 01 do EililOI tle Pregllo Elctr6ruoo rf 2019.10.2J. I - PE quo obJcti,·a a contmt.11,;,10 tle empn,sa c:ipecioli7atla 
cm loco~ do vclculo Upo ombuUlncia de Sllllplcs remo¢o. ~'Unadas a oterul.:r ns nccessidades das 18 Umdo~ U6sicus de Sm:ldc, mx:uloJas a Sccn:t.ana 
de Snilde de It.apaJe/Ce, eonfonno Tcnno de Referencia Altcml,Ao do 1lc111 6. 7.1 do cd1l0l: F.m rel~Ao oo cuslo estunado pam conlmtaylio. As,im. fica 
moreoda nova dalo pam renl~ do certwue para o diu 26 de novemhro de 2019 ds 09 OOh. lnforrrui~s site: \\IW\\ hhnuietlicilftcoes com.hr 011 pelo S1le 
www.t.ce.ce.gov.brl ouAvcmdo Antoruo Pcrelt'II de Melo. 353- &irro: Po. Lima, ltapaj~P,ou fone (085)3346.101 S de: 0800h Ull 12 OOh Jose Mac Dowel 
TeiXt<ira Aze,edo Neto· Prcgoclro. 

........... 

Estado do CeJ1rli- Prefcltura Municipal de Tcju~uoca - A,·1'0 de Bomologo~ilo -Tomsda de ~os N• '2019.09.18.02 TP. A Ordenodoru <le l)espcsas 
do Ootunete do Prefcito do Municlp10 de Tej~uoca/CE, n Sra Antonia F.uz.onito Alves de SolL'IB, no uso de suas otnhm¢cs legui~ c, consitlcrundo he"er 
a Comissllo Penuanente de L1c1U1vllo ewnprido todas as cxigcneias do procedimento de hc1ta'r30 cuJo objcto ~ n contrntayllo de servivo cspecinli1..ado \.'l'D 
cousultono para methono do otendunento prcscncial e virtual oo cidadAo do Mwucip10 de Teju~uoco/CE. Vem bornolognr o presente prooesso ndministrativo 
de lic1lo,;:llo, porn que prodwo os cfeitos legaii. e juridieo:1 Assim, no tenuo do leg1slo<;llo "1gente, fico o presentc: processo llomologodo em favor da 
empreso Exullllr Modcmi1.a0ilo Gestllo c: Capacitei;lio LTDA inscrita com CNPJ N° 27.740.691/0001-16, no vulor global: RS 78.500,00 (!ie.lhmtu ll 0110 mtl. 
c quinbc:nlo:i n:81S) 

.. . 

E,tado do Ccara - Cuns6rclo Pilbllco de Saude da Mlcrorn.-gliio de Runu- CPSMR • AviJO de Lklta~o • Mod1llldatle: Prcgio Presenclal N.0 

PP-0111112019-CPSMR. Ol'11eto • con1.n1l09llo de cmpre:;a cspcc1ali7.oda para n:nlu.ar confccr,:llo do grade metAJica para Protcses Pnrcllll Rcmo\'lvel ( PPR), 
sob mcduJas e modelos conforme pcd1dos, dcstinodos a otcnder u demundu tlo Centro dc Espec.aahdlldc~ 0Jonlol6gJCUs CEO,Junto ao Cons6rc10 Pubheo 
de Sali<le da Microrrcgiao oo Russas - CPSMR de acordo com as espccifica,;lles c quantidodcs consUtnlcs no Tenno de Refereiteu1 Tipo Menor Pn:.,;o por 
Lotc. A Comiss!lo de Pregllo comuruco oos mtcre,;sodos quc no dill 26 tle novembro de 2019, rui 09:00 horns. a Com1ss!o estonl roc:cbendo os envelopes de 
propostas de pJ'C90S e habili~ao, paro a hcitai;ao do objeto ac1mo citodo. Mlliorcs mfonnn~ otraves do fone (88) 1411 -0797, dus 08.00 lls 12:00 horos 
AComluio. 

Esta do do Ceari- Prefeilun Municipal de M11racanau • Avbo de Llclla~o-Tomadu de Pre~o• N• 08.00212019-TP. A Comissuo Ccntrol de I ic1tll~o 
da Profe1turo Mwuc1pal de Mef'8Cllnail toma pubhco <JlW As 10:00 (tlcz) horn., do dm 03 de de1cmhro de 2019, no ~uln da C:ornis.o;;.1o CL'lltrul de L1c1ta~llo, 
locahzodo llll Avcrutlo JI. n~ I SO. ConJWllO Jcrc1ssa11 l, n..i ·to Cidodc, rcccbcnl documcnlo de hubihta94o e propo,itos tlc Pl'C90~. para o rca!iz~o Je licil89!10 
n.u modahtlode J'omoda de Prc,;os, tipo menor pr~o global. tombndo s..1h on° 08.002/2019-TP, qoo veno accrea da contra~llo de 11Crvi9os tcorncos cle 
asscssoria cspeciulllJ!da Jurtlo a Sccretana de Edu.c:09llo/Sc1or tle Suporte l6cruC(, as Urudadcs Executoras, \:1S11ntlo otlequuda aphco~o e presta~8'o de 
conies de reeun;os fin11ncc1ros tlo Plogmma de Au1onom10 Escolar- PAE, criudo pclo Lc1 N° 1.096 de 19105/2006, olt.:mJa p,!la Let Muruc1pnl N° 2.4-16 
de 03/12/201 S, rcgulumentadu pelo l)ccrcto N° 3 212 de 14/12/2015. ludo confonnc cspcc11ica1,0cs conlalus no Ancxo uo F.d1tal, JlO<Wl1UO scr o mcsmo 
ndqwrido junto a Com1ss11<> Cc.'11tral Jc Licna9llo no end~ J6 cuado, a purtir da public~o dcstc Av1so, no hornrm de 08:00 as 14:00 horas c pclo site 
http://muruc1p1os.tcccc.gov.br/ Maiores mfonno¢es no scdc do Com1s.'l!lo ou pclo tclcfonc (85) 3521.5168. M11ncanau, Ccani, cm 11 de novembro de 
2019. Janalna de DcuJ Pires Tel.tclnt -Presldcntc da Com! silo Central de Llclta~o. 

r Euado do Cear11- Prereltura Municipal de Forqullha - Miro de ~;;,t:;:~·Pl"\!gao PnisenclAI SRP N.0 2019.11.12.01. 0 Pregoc1To da PrefoJturo 1 
Muruc1pol de Forqwlha tort111 pubbco quc fun\ realv.ur lfo1w~ik> na modolidodc Preg,lo Pre:.cn.:1ul SRP. tombodo sob l) n ° 2019.11 12.0 I, tcndo como ubJcto 
o Reg~tro de Prcr,:os para fuluro c cvcnt.Wll contrat~n<> de emprcsa paru prodll9ffo e d1vulga.,ito de spots. (C!it.emunhrus, colcttvas de unprcru;u e entrcv1stas 
de oan1po cm nld10 das 111,0es govcmamenta1s contendo mat~nas de mtcrcs!IC pubhco, com \'c1cul~Ao L'lll emissorn de ulconce em todo o ternl6rio do 
Municlp10 de Forquilha/CE. A Scssilo sem rcahznda lis 08 00 horns do dio 26 de novcmbro de 2019, n.u Sala de Sei.slles do ComissJo s1tuadn .l A, Cnan~ 
Donte Valeno, N° 481 - Centro. Forquilha/CE. 0 Editnl na lntegrn podcnl scr adquu,do no endcrc9<1 nc1mo menct0D11do. nn honirio de 08(Xlb lls 12 OOhj 

w,·onc: (8fl) 3619 1167 Bencdlto Luslncte Slquclnt Lolola - 0 Prcgoelro. 

••••••••• 

ESTADO DO CEARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE QU1TERIAN0POLIS- EXTRATO DE CONTRATO N• 0.itl/2019.01; 04012019.02; 
~012019.03 E 0.$0/2019.04 -TOMADA DE PRE~OS N" O.ro/2019- 0 Mw1iclp10 de Quik.'flnn6pohs-CF. tom:i publico o E,1tato de Controto ncuna 
onundo do Tomeda de Pr~os N" 04012019 OBJETO: Contru~o dos liCT\'i90, de oonsultoria t6enico uuxihenJo no ecompanhamcnto de procechmentos 
adm1rustrullvosJunlo oo Tribunal de Contos do Estado do Ccara -TCE, porn d1vcrsas Sccretanns do Municlp10 de Quitcnonopohs-CE. CONTRATADA: 
CM CONTABILIDADE EffiEU - ME, CNPJ: 31009 156/0001-67 VALOR POR CONTRATO: GO\:CITIO, Snude, As:;istcncUl Sc1C18l c Etlu.:a~o 
VALOR GLOBAL: RS 288.000,00 (Duzcntos e 011Cnlll c Otto Mil Rems) DATA DE ASSINATURA: 06/11/2011) PRAZO YIGiNCIA: 12 (Owe) 
M"~-s. SIGNATARIO: Brunll Junk! Oome, Serro, CPF· 9<,5.$25 2Q'.1-15. CONTRATANTE: AntoruaAdcnilce ArcC!ll., Lima Rodrigues - Ordcnadora de 
Des-pcsas. Qulterlanopollll·CE, 11 de Novcmhro de 2019. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE US- EXTRATO DO NONO TERMO DE ADlTIVO-TOMADA DE PRE~OS 
N• 03/20 IS-SAS- A Secretaria dc Assisti!ncio Social do Muruclp10 de Ctuteus-Cti, comuruco aos ml1.'l"Cssados quc o Contra to onwldo tlo Tonuida de ~os 
N° TP 03/2015-SAS. CUJO OBJETO to Exoc~o das obl11s e seivi~os de constru~o do bonco de alimcntos, 110 'IC<lc do Mw:liclp10 de Cratcils. tC\c scu 
pnv.u PRORROGADO por 210 (Dw.entos c dcz) dlac, no scu Nono Tcrmo de Adltlvo. ct•m V1gcnc111 J part.IT de 03 de Outul>ro de 2019. flxando o scu 
Norn Vcnclmenlo em 30 de Abril de 2020, de ocordo com o Art. 57, lnciso II, da Lc1 federal N' 8.666/93 c suos altem¢es posteriores CONTRATANTE: 
Scerctnrin de Ass1stencio Social do Muruc1pio tle Cratcus c CONTRATADA: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRU~OES- ME. Mms 
lnformo~<les no sctor de hc1tac;(,cs Cnte(n-CE, 11 de No~tmbro de 2019. Francbcst An11yia BatlJta dt Figueiredo -Sccrcbrla deAssl1tcnda Sodal 

,.,.,, .... 111•• 

Estado do Ceani -Prefeitura Munldpal de Pereiro - Aviso de Retifla~io. A Comissilo Permanente de L1c1tn~o da Prefeitura Municrpal de Pl.'l'eU\V •0 r >, 
localizada na Rua Dr. Antc)mo Augusto de Vasconcelos, N" 227 =Centro - Pereiro-CE, e diame da necessidade de retifica~o (refcrente eo Resul :i(i)} - 1-.tr..~ 
Julgrunento da llab1litai;ilo) da Tomada de Precos N° 03 10.01/2019, oujo objcto 6 a oontrotas:ao do presta~o de services de pavirn~o cm poral do ~ 
na Rua Jaime Tornaz de Aquino e Rua S.D Ono Bairro Bela Vista, Mumelpio de Perom:~CE. eonformc projeto e orearnento em erexo, pane inte deste /Z O .( 
proccsso Onde se 10 Habilitadas I Mlltos &. Almeida LTD/\. 2 Montee Silva Construcees e Services LTDA - ME, 3. Al L. Construtora L TOA • 4 FR · 
Locaeoes e Services lilRELI - ME, 5 D M da Silve Sen·19<1s e Const~llcs - ME. 6. Ideal Constru;oo.'I e Services L TOA. 7 Lexon Servicos & C &,Ulllt=.;.,...-:--;~- 
Empreendimentos EIREU. 8 Allamo Edgar Fernandes Rohm· ME, 9 Abrnv Cons~s Services Eventos e Locacees EIRELI - EPP, 10. WU C ·0eP•O 
e Services ETRELI • EPP, 11. Caldas Engenhurio e Construeees LTDA- MB, 12. Construtoru E.xito EIREL!-[!PP, 13. C V Tome Sc:rvi,.os • MB, 1 ~ 
ConstruQO,!s e Servieos EIRELI - ME. I 5. M Minervmo Neto Con~{\eS. e 16. Vuucrus Lourenco Montctro Luna - Dois Ptlares r:ngenhana, cw.r;.DI• 
32.079.40MJOOl-97. Inabihtadas: 01 D M da Silva Services e Constru~s • ME, por descumpnr os uens: 4.2.4. Se 4.2.6.1. 02. J~ Urias Filho -~~~~~, 
Services e Emprecndimenros - ME, por descumprir o uem 4.2.6.1. Tudo conforme Ata de Julgamento, Le111-sc. Habiluades: I. Metos&. Almeida I .TOA, 
2. Moote e Silva Construcocs e Services LIDA· ME. 3. A LL Construtora LTDA-ME, 4. FR L~s e Services P.IRELI • ME, 5 Ideal CorL5l!'U¢cs 
e Services LTDA, 6 Lexon Services & Construtora Emprcendirnentos ETRELI, 7. Allamo Edgar Fernandes Rolim • ME, 8. Abrav Constru~'\es Services 
lwentos e I~ EIRELl • EPP, 9. WU Consll"U9<1es e Services EJREU - EPP, 10. Caldas Engenhana e Constru~oos Ln)A • ME, 11 Construtoro Exito 
ETRELl·EPP, 12. CV Tome Services- ME, ll A CS!iU Cons~se Services El.RELi-ME, 14 M Minervmo Neto Construcoes.e 15. Vuucius Lourenco 
Monteiro Lima • Dois Pilnres Engenhana, CNPJ N" 32.079408/0001-97, lnabilitadas 01 D M da Silva Services e Construcees - ME. por descumprir os 
uens: 4.2.4.S c 4 2.6.1 e 02. J~ Urias Filho • J U.F Services e Ernprecndimentos - ME, por descumpnr o item. 4.2.6.1 Iudo eonforme AU! de Julgamento 
Ou seja, a empresa D M da Silva Servieos e Constru~s - ME, conforme julgamento da hab1l1t.o,;:llo esta Tnabilituda (por descumprir os uens 4 2.4 5 c 
4.2.6.1 do edital), lieu exclulda do texto das emprcsas habuuadas Dcsta forma, Iica neste reuficado, a reufiC1190o N' 01 encontra-se dispooivcl no Intewa 
no snc- huplhnuruc1p1os ice.ce.gov br/ Portal de L!c11a~ dos Mumclpros f'ieando assim inalteradas os demais contcudo do processo e julgamento de 
habthta~. Pereiro/CE, I I de novcmbro de 2019. Ermlbon dos Santos Quclroi - Presldenre da CPL 

OUTROS 

DWUO OFIClAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°215 I FORTALEZA, 12 DE NOVEMBRO DE 2019 

JJ 
~~<:= 
MISTO -- .......... -- NC'C,211111 



- 

' .. 0 ~ !z:.,, u~c ~~~ ! 0. 'W:"" o · ·wv- . . ~o~-:,.~ Eo~z § ..... 'ii!!?.2~ !!! .;111::,u~ zB i:g.l!:e €2E~.; ILIII J :t:tcjlL~ :c~B~~ o!!:< :::, .. ..l .go- o-g " ... :£ e-..."O "'. ~ . "' .. :; !;' Of-c:'" -c- -·-X.~~ g·.; [<.,.; s .. _!!:~::Xw ~ ~c! ........ f~ :;,o_e3 •C I "':to 0. 10 0 .. ~H "'2:i -"~ ~~lBa 2..,,~ ... ,, .. ::, "O.. "02j ::,8 ...... ~•c"CJO <eg:,'3..,.u h- .. ~ !!!l~~ ju.,, ~r:i ""!:,~ "O ll;;;-~ Si~ ~~I= l,; :x,;§iei:'l .x:~&~! !!: w i:!&1 ~F>~c: .. I X' ,.., _ C.]: 1 OEJ« ji s<.!!uc.., 3"<';; ~~ O gr ... ~~~j -o""? [O ~ ~~~.5!~"0 l!!ill~~f "! "'~:t ~ "'z ~-' cii·aG:, .... ~h; ~1 ~~.g~ ~.8 :; i s s 8!: ~u!!, I -o~='""'il'.l ~~-t~:~ ~1111- hi:~~ -~o-~o~ ~ _-M :t e..~ I .. 11!! 0 ~ .. f.C:=,·~: t,tt'-:, ,ac( erll ::;~l~~ .. ~ ~ u,..~.J~;,; !90%C"''" ~i::J :!11= si~0 ... :.: ~o ,. .... a~,.o-ggi ia ~iz:~., 
.c ~-'~SS~ IIQ '':'J:S~v,g - = i•"O.SJ i:J5j::i~~ ~!]i ..... <!$e111_0~ f'"'cj! .«~~h ., < 0 g, ;; ..... ::, ~~c, ---%~ ~;;z ~~ a~~~ 2=we>; : ,.. :t ,.,; C1 ~oi~~~ ::if e lll111Z .N~U 111111w~o·E e ,.o . ., ID"'., Oo::, :;:'Jl-a ~-8j H o .. !:!~~-:, "'~f ~l~~ ... Ii• < ~\Ow~~! Cl.HO • - 'Q.! ... 3 .. 

1¥ gf Q~ 5~ 0-,ua) ~a~ o ....... , ... ~aiiilt c" -'01l 
OX'-~ ;.s1: 2111 E o. ';0 ,0,-Q w.i;, 11 e 0 lb Ill c ·- -8 'Ill ..... 0 
·C 13. ~see~--! C<(~ .:,E ~ ""f.8~ "'•"Oj·c1. .... J:i!"' ., "' x-·:: !;' a~c O '.Q v - .., U~o:~.g.,. U~a:="'.!!! ·g§.l:l~S(~8s:;;~ z g;f:~i s .. ~~ ~~ =>z,~t0~ UI .;o.:~.," :iz o"' - 5 o~l ot:.. ::, ... 

3:e~~i ::1~<2~i~ ~~~]of~ ~ti ._..5!.g~ c: c ... :ii"'i5 s. ... C> "'":,-!'3 0 w ,.,g_,. Ml C' c: .. c: Z x, a ::,:::i;~-~ oUJ :! f...,i < 'il "' Cl .. • u,wvto-o ~r~~,~ ~::l;.c.5; ~ f ~:s:~ U-4 Cc c O',aW N11 .,w ~ ~ ... 1 1~§ffi + "'ogE-aJ ~~iJf ~~ 2 ;Nj5t ~w'"~~, ti~ ... i :C tic;;ffi w ;:; t: er< o,. ~ ~ 1i .. 3 .,uE«x ~<~,,,i,..... .... ,:, ·- 8 ore o; "'"':, "f Ill z ~:~~~ ~:,">W G. lli~..c ~.a:& ·a 5 o a:"' f ... i,.-;.., !"''". ~ wee:~ c-ffi ! c_ 5 a .... :I ex : u-;.:, ~ ,l'.j .~ ;;~ i c,~ ;!!go 8':'3.~w~ OU, ,a~.f V\ !( I.I~ < u e ci:z;,:, e 1~1.dt ::4 I Q.r.J,:..S. a-~o..-. ·-~a.II' .a ~~ 6-E o.: is -~~ c ~s~~s&» ::i !s .. o.., 
~ .c e ! ,:,!jU.:.:;"' i~-~- sg~g~iut :2.3 oc:'3._a ·&;.tc t a.c:S ~-;:'" O..f ~!!! :g IIQNON o .. -cfl)U'I ~ _g O 3 - ~tH!~ c:5 '-~~ ~:a ,-uE ·~~:?: u 2 - .. I,;~ c:;;gii.Da, E'io ,.,.~c: ~1~i~ s.. ~. N o.-,i.o~ ON a.X 'N ~.~.:.e1 ~ 111.!!!' 8 iZZNZ ... 

J II I 
= , 

t I 1 
t :! j 

h !?:i ,~, §g 
'J~ SS 

-.1. 

lj !?:~ 
8= I -,:: j~ ~;; -.; 

'iii 
ra ... 

/"""'\ co 
•(G 

)3!~$ i~i tJtl I ,! ... 
,a . i ~ ~ ~ i G> d.t11ai !1; ' u 
ta ~ >, liJ i ~ . 5g c: 

£ .. N • 0 Fillf Ii hHtl f ~ ~ e - 0 !l ,.,.~ a. '- i.; ... '5- s ii~ ·- ~ 
....., 0.. :::, ~1d1J1f f•JIH ~r - c: .g - .. :, Cl: IJ ~ 

~ +sip., rj .n I s i)8 ~iJi jijj§!! :-It < •• I.J i ! i .6 >" ~ O .§ ~ i i ,g l ! :;~ .&.t. z 'i1 .. :::> 
a q iit f-dj Hp 't : ~ s 

~ ... :E 
0 i .. ~ ~ ~ &I D..:: ,r; u ~~~"j!{If~ i- I I ~ ~ .... ~ 

i •!411L ~1~1 ·F.l _ _. ~1~ .g 
i i2•i·tfdi!:J11~ H . ~;1 ~j llill ~ l 
i ~i Jtxl, flsi.. ::~ 


